Nos politiques établissent des limites fondées sur l’incidence d’une variation instantanée de 100 points de base des taux d’intérêt.
La limite de sensibilité du montant net des produits du financement et des placements à une variation instantanée de 100 points
de base des taux d’intérêt correspond à une contraction maximale de 7,5 % (± 84 millions et 87 millions de dollars à la fin de
2022 et de 2021, respectivement) dans les 12 prochains mois, sur une base consolidée en dollars canadiens. La limite de la valeur
économique correspond, pour une variation instantanée de 100 points de base des taux d’intérêt, à une diminution maximale de la
valeur économique d’EDC égale à 10 % (± 1 290 millions et 1 653 millions de dollars à la fin de 2022 et de 2021, respectivement) de sa
valeur actualisée nette.

149EDC – Rapport annuel intégré 2022

La valeur économique d’EDC est sensible aux taux d’intérêt; toutefois, nous couvrons nos risques liés aux asymétries des taux
d’intérêt dans de multiples devises.

Le tableau suivant indique la sensibilité, à une variation de 100 points de base des taux d’intérêt, du montant net des produits du
financement et des placements, du résultat net et de la valeur économique d’EDC, sur la base des soldes pertinents au 31 décembre.

(en millions de dollars canadiens) 2022 2021

+100 points
de base

-100 points
de base

+100 points
de base

-100 points
de base

Variation du montant net des produits du financement et des placements 	 (35) 	 35 	 (54) 	 54

Variation du résultat net 	 295 	 (334) 	 109 	 (139)

Variation de la valeur économique d’EDC* 	 (406) 	 421 	 (641) 	 672

* La valeur économique est la mesure de la valeur de marché d’EDC, qui correspond à la valeur actualisée de ses actifs moins la valeur actualisée de ses passifs.

Risque de change

Par risque de change, on entend l’effet défavorable que les fluctuations du cours du change risquent d’avoir sur la valeur des
instruments financiers. Nous courons un risque de change lorsque l’actif et le passif dans une devise donnée ne concordent pas.

Notre risque de change est géré conformément aux lignes directrices établies par le ministère des Finances et aux politiques
approuvées par le Conseil. Nous soumettons un rapport sur le risque de change au Comité de gestion de l’actif et du passif